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Bilan général 2024 / 2023

- 63 campagnes d’e-news (France et Bassin 
de vie confondues) – 65 news en 2023

- 14,9 M de destinataires - 9,1 M en 2023
- 2.483 M d’ouvertures de news, soit un taux 

d’ouverture de 16,7%) – 1.758 M (19,2%) en 
2023

- 215 508 clics générés sur l’ensemble des 
contenus, soit un taux de réactivité cumulé 
de 8,7% - 188 467 clics en 2023 (10,7%)



E-newsletters France et Bassin de Vie 2024
Destinations partenaires

France & Bassin de vie
Dest. Ouv.

Tx Ouv. 
Clics

Tx de réact. Tx. de 

clicsCumulés Uniques Cumulés Uniques

CAP D'AGDE MEDITERRANEE 

(6 news)
1 513 921 230 024 15,2% 12,9% 19 110 8,3% 7,8% 1,2%

ARCHIPEL DE THAU (4) 1 027 485 177 878 17,3% 14% 15 097 8,5% 7,8% 1,4%

BEZIERS MEDITERRANEE (6) 751 423 168 974 22,5% 17,8% 14 929 8,8% 8,6% 2%

MONTPELLIER 

MEDITERRANEE METROPOLE 

(4)

959 398 151 311 15,8% 13,1% 11 384 7,5% 7,7% 1,2%

LA DOMITIENNE (4) 910 422 147 597 16,2% 13,3% 13 089 8,9% 8,3% 1,4%

GRAND ORB (4) 884 840 139 402 15,8% 13% 12 973 9,3% 8,9% 1,4%

LOGIS DE L'HERAULT (6) 1 312 541 191 349 14,6% 12,6% 15 501 8,1% 7,9% 1,2%

DESTINATION SALAGOU 

CŒUR D’HERAULT (2) 571 731 77 873 13,6% 11,9% 5 585 7,2% 7% 1%

HERAULT (19) 6 820 559 1 024 387 15% 12,7% 89 529 8,7% 8,3% 1,3%

Destinations partenaires

Bassin de vie
Dest. Ouv.

Tx Ouv. 
Clics

Tx de réact. Tx. de 

clicsCumulés Uniques Cumulés Uniques

LODEVOIS ET LARZAC & 

MUSEE DE LODEVE (3)
61 721 66 495 107,7% 57,9% 5 929 8,9% 10% 9,6%

MONTS ET LACS (2) 41 736 43 334 103,8% 54,8% 5 349 12,3% 13% 12,8%

AVANT MONTS (3) 59 454 65 277 109,8% 58% 7 033 10,8% 11,1% 11,8%

TOTAL 2024 14 915 231 2 483 901 16,7% 13,6% 215 508 8,7% 8,3% 1,4%



BILAN  (FR + BDV) Envois Destinataires Ouvertures Clics

2024 63 e-news 14 915 231
2 483 901
(16,7%)

215 508 
(8,7%)

BILAN (FR + BDV) Envois Destinataires Ouvertures Clics

2023 65 e-news 9 154 167
1 758 431
(19,2%)

188 467 
(10,7%)
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News France et 
Bassin de vie

Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx. de clics

Hiver 10 3 360 054 497 355 (14,8%) 41 635 (8,4%) 1,2%

Printemps 20 4 642 204 781 344 (16,8%) 66 784 (8,5%) 1,4%

Eté 19 3 595 715 659 149 (18,3%) 61 188 (9,3%) 1,7%

Automne 14 3 317 258 546 053 (16,5%) 45 901 (8,4%) 1,4%

Bilan par saison news France et Bassin de Vie
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Bilan par saison
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CAP D’AGDE MEDITERRANEE

6
ENVOIS

1 513 921 DESTINATAIRES

230 024 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 15,2%

19 110 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,3%



CAP D’AGDE 
MEDITERRANEE

Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 6 news 1 513 921 230 024 (15,2%) 19 110 (8,3%) 1,3%

COMPARATIF 2024 / 2023

CAP D’AGDE 
MEDITERRANEE

Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 6 news 755 344 125 253 (16,6%) 16 314 (13%) 2,1%

0

50000

100000

150000

200000

250000

2024 2023

Ouvertures Clics

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

2024 2023

Tx ouvertures Tx réactivité Tx clics



ARCHIPEL DE THAU

4
ENVOIS

1 027 485 DESTINATAIRES

177 878 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 17,3%

15 097 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,5%



ARCHIPEL DE THAU Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 4 news 1 027 485 177 878 (17,3%) 15 097 (8,5%) 1,5%

COMPARATIF 2024 / 2023

ARCHIPEL DE THAU Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 4 news 582 317 132 547 (22,8%) 14 042 (10,6%) 2,4%
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BEZIERS MEDITERRANEE

6
ENVOIS

751 423 DESTINATAIRES

168 974 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 22,5%

14 929 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,8%



BEZIERS MEDITERRANEE Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 6 news 751 423 168 974 (22,5%) 14 929 (8,8%) 2%

COMPARATIF 2024 / 2023

BEZIERS MEDITERRANEE Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 6 news 656 139 127 938 (19,5%) 14 029 (11%) 2,1%
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MONTPELLIER MEDITERRANEE METROPOLE

4
ENVOIS

959 398 DESTINATAIRES

151 311 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 15,8%

11 384 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 7,5%



COMPARATIF 2024 / 2023

MONTPELLIER 

MEDITERRANEE 

METROPOLE

Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 5 news 1 020 638 150 247 (14,7%) 14 723 (9,8%) 1%
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MONTPELLIER 

MEDITERRANEE 

METROPOLE

Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 4 news 959 398 151 311 (15,8%) 11 384 (7,5%) 1,2%



LA DOMITIENNE

4
ENVOIS

910 422 DESTINATAIRES

147 597 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 16,2%

13 089 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,9%



COMPARATIF 2024 / 2023

LA DOMITIENNE Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 4 news 626 602 106 184 (16,9%) 11 193 (10,5%) 1,8%
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LA DOMITIENNE Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 4 news 910 422 147 597 (16,2%) 13 089 (8,9%) 1,4%



GRAND ORB

4
ENVOIS

884 840 DESTINATAIRES

139 402 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 15,8%

12 973 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 9,3%



GRAND ORB Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 4 news 884 840 139 402 (15,8%) 12 973 (9,3%) 1,5%

COMPARATIF 2024 / 2023
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LE GRAND ORB Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 5 news 733 879 118 702 (16,2%) 13 823 (11,6%) 1,9%



LOGIS DE L’HERAULT

6
ENVOIS

1 312 541 DESTINATAIRES

191 349 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 14,6%

15 501 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,1%



LOGIS DE L’HERAULT Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 6 news 1 312 541 191 349 (14,6%) 15 501 (8,1%) 1,2%

COMPARATIF 2024 / 2023

LOGIS DE L’HERAULT Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 4 news 671 608 99 692 (14,8%) 9 024 (9,1%)
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DESTINATION SALAGOU CŒUR D’HERAULT

2
ENVOIS

571 731 DESTINATAIRES

77 873 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 13,6%

5 585 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 7,2%



DESTINATION SALAGOU 

CŒUR D’HERAULT
Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 2 news 571 731 77 873 (13,6%) 5 585 (7,2%) 1%

COMPARATIF 2024 / 2023
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LODEVOIS ET LARZAC – MUSEE DE LODEVE

3
ENVOIS

61 721 DESTINATAIRES

66 495 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 107,7%
TAUX D’OUVERTURES UNIQUES: 57,9%

5 929 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,9%

TAUX DE REACTIVITE UNIQUES: 10%

TAUX DE CLICS: 9,6%



COMPARATIF 2024 / 2023

LODEVOIS ET LARZAC 

MUSEE DE LODEVE
Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 3 news 61 721 66 495 (107,7%) 5 929 (8,9%) 9,6%

LODEVOIS ET LARZAC 

MUSEE DE LODEVE
Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 2 news 26 977 28 838 (106,9%) 3 782 (13,1%) 14%
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MONTS ET LACS

2
ENVOIS

41 736 DESTINATAIRES

43 334 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 103,8%
TAUX D’OUVERTURES UNIQUES: 54,8%

5 349 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 12,3%

TAUX DE REACTIVITE UNIQUES: 13%

TAUX DE CLICS: 12,8%



MONTS ET LACS Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 2 news 27 258 27 780 (101,9%) 4 867 (17,5%) 17,8%

COMPARATIF 2024 / 2023

MONTS ET LACS Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 2 news 41 736 43 334 (103,8%) 5 349 (12,3%) 12,8%
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AVANTS - MONT

3
ENVOIS

59 454 DESTINATAIRES

65 277 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 109,8%
TAUX D’OUVERTURES UNIQUES: 58%

7 033 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 10,8%
TAUX DE REACTIVITE UNIQUES: 11,1%

TAUX DE CLICS: 11,8%



AVANT – MONTS Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 3 news 41 336 38 756 (93,8%) 5 613 (14,5%) 13,6%

COMPARATIF 2024 / 2023

AVANT-MONTS Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 3 news 59 454 65 277 (109,8%) 7 033 (10,8%) 11,8%
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HERAULT

19
ENVOIS

6 820 559 DESTINATAIRES

1 024 387 OUVERTURES

TAUX D’OUVERTURES CUMULES: 15%

89 529 CLICS
TAUX DE REACTIVITE CUMULES: 8,7%



COMPARATIF 2024 / 2023

HERAULT Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2023 18 news 3 355 926 681 658 (20,3%) 68 317 (10%) 2%
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HERAULT Envois Destinataires Ouvertures Clics Tx de clics

TOTAL 2024 19 news 6 820 559 1 024 387 (15%) 89 529 (8,7%) 1,3%
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